seruītēs: sīc hō t angelū. q̄ si eēt sole creatūr seruītēr ope-  
rātēs: cuiusmōi sūt oēs creature p̄ter hoīez t angelū. q̄ ex  
determinatiōnē nāe. necessitatē ad sua ope.

**C** Prosa tertiā quinti libri.

Um ego. En inq̄z. Dic incipit tertiā prosa hū-  
ius ḡnū. in qua Boetius obycit. contra predi-  
cta: ostendēs

non posse su-  
mul stare pro  
uidētia t li-  
bēt̄ arbitriū.

Et p̄mo p̄mit  
tit q̄ dicta pos-  
sūt hēre dubi-  
tationē. sc̄d̄o  
ponit rōnē ou-  
bitatiōis. ibi.

**N**imiūz in-  
q̄. P̄o dī-  
cit. Tū p̄tūc  
finitis p̄dictis  
Ego Boetius  
inq̄. O pbilo  
sophia rursus  
ego p̄fundor.  
difficiliori am-  
biguitate. Et  
q̄rit phīa. que  
nā est ista am-  
biguitas. iam  
n. coniecto. I.  
iudico. q̄ tu  
perturbare. t.  
perturbaris.

**C** Notādū  
q̄ coniectare  
est ex aliquibus signis aliquid putare. t sic philosophia  
coniectat per locum a communiter accidentibus dubita-  
tionem Boety. quia communiter quicunq̄ loquebantur  
de p̄uidētia t libero arbitrio dubitant de compassibili-  
tate eorum.

**C** Nimiūz inquā. Dic Boetius exprimit suam dubita-  
tionē ostendens p̄uidētiam t libēt̄ arbitriū esse ī  
compassibilita. Primo facit hoc. secundo excludit quasdā  
vias q̄bus aliqui conabantur defendere p̄uidētā. ibi.  
(Quid igīt.) Ad p̄bandū ergo incōpassibilitatē p̄dictorū  
pōit tres rōnes. z̄ ibi. Ad hec. 3̄ ibi. Postremo. Pri-  
mo ponit primaz rationē. secundo excludit quandam so-  
lutionem eius. ibi. Neque enim. Primo dīcit. Nimiūz  
videtur aduersari t repugnare deum p̄enoscerē vni-  
uersa. t esse vllum libertatis arbitrium. Et autem ista re-  
pugnēt probat: nā si deus p̄spicit cūcta. neq̄ v̄l mō  
fallī potest. necesse est euēnire illud q̄d p̄uidētia p̄en-  
derit esse futurū: q̄d si nō euēnire fallēretur p̄uidētia.  
Quare si ab eterno non mō. i. nō tm̄ facta hōiūz. sed ēt cō-  
fīlia t voluntates p̄noscerē. nulla erit libertas arbitry: sed  
oīa euēnire de necessitate. Et autē deus sua p̄uidētia  
oīa p̄cognoscat declarat. Neq̄ enim poterit existere ali-  
quod factum vel aliqua voluntas nisi quā p̄senserit. idest  
prescinerit p̄uidētia diuīna. nescia. idest non potens fal-  
li. nec possunt aliter euēnire q̄d p̄uisa sunt. nam si valent  
detorqueri aliorū. sc̄licet vt aliter euēniant q̄d p̄uisa  
sunt. non erit iam firma prescīentia dei. sed potius erit in-  
certa opinio. quod iudico nephas credere de deo. **C** No-  
tādū q̄ ex līa sic formaē ratio. Illa que p̄uidētē ifallibī  
liter de necessitate euēnūt. sed omnia p̄uidēntur a deo